MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

IRENE KESSIA DAS MERCÊS DO NASCIMENTO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, em

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Etapa: Resultado Parcial

JAKELINE PEREIRA LOPES

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, em

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

ANDRESA LYDIA DA SILVA FIRMINO LINS

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que a candidata está em desacordo com solicitado no ANEXO III – ANÁLISE

CURRICULAR: CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO referente à Experiência de Apoio em

Educação a Distância - Tutor Presencial E/OU Professor Conteudista E/OU Gestão

Educacional E/OU Equipe Multidisciplinar* do Edital.

*Entende-se como Experiência em Equipe Multidisciplinar aquela em que o candidato

esteve vinculado junto ao Sistema de Gestão de Bolsas (SGB), de qualquer esfera

pública, tendo atuado na Educação a Distância, exceto nas funções de Professor

Formador, Professor Conteudista, Tutor Virtual e Tutor Presencial. Conta com

profissionais responsáveis por discutir e/ou validar o material didático, envolvendo

profissionais nas áreas de educação e técnica (webdesigners, desenhistas gráficos,

equipe de revisores, equipe de vídeo, etc).

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

AILSON BORBASA DA SILVA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, em

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

MARCO AURÉLIOBENEVIDES DE PINHO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, em

analisando a solicitação do candidato, informa que o pleito do candidato está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

GEORGINA MARAFANTE SÁ

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, em

analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está de acordo

com o Edital.

Desta maneira, consideramos o recurso DEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia - UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

EDUARDA CAVALCANTI VALENÇA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que a candidata está em desacordo com solicitado no item 7. DA APRESENTAÇÃO

DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, do Edital.

7.3 O candidato deverá enviar por email, ainda, a seguinte documentação na ordem a

seguir:

g) Comprovação das informações disponibilizadas no formulário de inscrição e

compatíveis com o perfil escolhido dentre os que constam no Anexo II: Titulação:

Cópias legíveis dos Diplomas de Graduação e Pós-Graduação, (quando for o caso). As

declarações de graduação e pós-graduação, no caso de substituição ao diploma, serão

aceitas apenas com validade de 06 meses.

8. DOS RECURSOS

8.2 Na interposição dos recursos não será permitido qualquer acréscimo de

documentos ou anexar qualquer documento comprobatório que altere as informações

cadastradas no ato da inscrição.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

MÔNICA RIBEIRO ARAÚJO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que a candidata está em desacordo com solicitado no item 7. DA APRESENTAÇÃO

DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA, do Edital.

7.2.2 – A Comissão de Seleção não se responsabilizará por arquivos corrompidos ou

pelo não recebimento das documentações por motivos de ordem técnica dos

computadores, falhas de comunicação, congestionamentos das linhas de comunicação

bem como por outros fatores de ordem técnica que impossibilitem o envio da

documentação por email.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

ARLINDO JOSÉ DE SOUZA NETO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que o candidato está em desacordo com solicitado no ANEXO III – ANÁLISE

CURRICULAR: CRITÉRIOS DE PONTUAÇÃO referente à Experiência de Apoio em

Educação a Distância - Tutor Presencial E/OU Professor Conteudista E/OU Gestão

Educacional E/OU Equipe Multidisciplinar* do Edital.

*Entende-se como Experiência em Equipe Multidisciplinar aquela em que o candidato

esteve vinculado junto ao Sistema de Gestão de Bolsas (SGB), de qualquer esfera

pública, tendo atuado na Educação a Distância, exceto nas funções de Professor

Formador, Professor Conteudista, Tutor Virtual e Tutor Presencial. Conta com

profissionais responsáveis por discutir e/ou validar o material didático, envolvendo

profissionais nas áreas de educação e técnica (webdesigners, desenhistas gráficos,

equipe de revisores, equipe de vídeo, etc).

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTe

EDITAL Nº 01/2022

Seleção Simplificada para Professor Formador

RESPOSTA AOS RECURSOS - Etapa: Resultado Parcial

VÂNIA MEDEIROS MOREIRA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade

Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições, informa

que a candidata está em desacordo com solicitado no item 3.2 Do procedimento das

inscrições:

3.2.2 O candidato que não comprovar todas as informações preenchidas no formulário

de inscrição será automaticamente desclassificado.

Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO.

8.5 Não serão analisados os recursos interpostos fora dos prazos ou apresentado em

locais diversos dos estipulados neste edital;

8.9 Não serão aceitos, em nenhuma hipótese, pedidos de revisão de recurso ou recurso

de recurso.

Recife, 25 de março de 2022.

Comissão de Seleção Simplificada

Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTe